15

Приложение №5

Договор по вкладу
«_________________________»

Значение минимальной гарантированной ставки по вкладу
_________ годовых

Акционерный коммерческий банк «Бизнес-Сервис-Траст»  акционерное общество («БСТ-БАНК» АО), именуемый в дальнейшем
«Банк», в лице (согласно полномочий), действующей на основании ___________ и ФИО паспорт  именуемый в дальнейшем
«Клиент»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

№
п/п

Условие договора банковского вклада Содержание условия договора банковского вклада

1 2 3
1 Вид вклада
2 Сумма и валюта вклада
3 Возможность пополнения вклада, имеющиеся ограничения на пополнение

вклада

4 Срок и дата возврата вклада – по срочным вкладам.
По договорам банковского вклада, заключенным на условиях выдачи вклада
по требованию, указываются слова «до востребования»

5 Процентная ставка (процентные ставки) по вкладу в процентах годовых – по
договорам банковского вклада, в которых фиксированная величина или
фиксированные величины процентной ставки стороны договора определяют в
договоре банковского вклада при его заключении (постоянная процентная
ставка). При наличии нескольких процентных ставок по вкладу указываются
условие и период времени применения каждой из них. По вкладам до
востребования процентная ставка указывается на дату заключения договора
банковского вклада, а также указывается информация о возможности
изменения банком размера выплачиваемых процентов в случае, если такая
возможность предусмотрена договором банковского вклада.
При применении переменной процентной ставки (процентной ставки,
содержащей переменные величины, значения которых определяются исходя
из обстоятельств, не зависящих от банка и аффилированных с ним лиц) –
порядок ее определения и значение на дату заключения договора банковского
вклада, порядок и срок информирования вкладчика об изменении такой
процентной ставки

6 Порядок выплаты вкладчику процентов по вкладу
7 Процентная ставка (процентные ставки) либо порядок ее (их) определения

при досрочном возврате суммы срочного вклада или ее части по требованию
вкладчика

8 Возможность досрочного возврата части суммы срочного вклада без
изменения условий о размере процентов и периодичности их выплаты,
условия такого досрочного возврата, размер неснижаемого остатка суммы
вклада

9 Возможность и порядок продления срока срочного вклада
10 Способ обмена информацией между банком и вкладчиком Банк использует направление информации вкладчику

посредством смс-сообщения на номер тел. указанный
вкладчиком ____________
Способы обеспечения доступа информации:
-предоставление информации вкладчику в офисе Банка в
соответствии с графиком работы Банка;
-по телефону _________________
Условия по вкладу, тарифы банка и все изменения по ним
доводятся до сведения Клиента путем размещения
информации на доске объявлений в помещении Банка и на
официальном сайте http://www.bstbank.ru/

11 Минимальный размер первоначального взноса
12 Дата открытия вклада
13 Номер счета

 1. Предмет договора.
1.1. Предметом договора являются услуги Банка по размещению и хранению денежных средств.
2. Права и обязанности Клиента.
2.1. Клиент обязуется внести денежные средства наличным или безналичным перечислением.
2.2. Клиент имеет право получать всю сумму вклада и/или причисленные проценты, с учетом положений «Условий размещения
вкладов физических лиц в «БСТ-БАНК».
2.3. Для  востребования вклада, Клиент должен за 3 (три) рабочих дня уведомить Банк о желании изъять вклад.

 16

2.4.           Договор банковского счета расторгается по заявлению клиента в любое время.
3. Права и обязанности Банка.
3.1. Принять на хранение денежные средства Клиента и зачислять на его лицевой счет.
3.2. Осуществлять операции по Счету Вклада согласно действующему законодательством Российской Федерации, Договору вклада и
Тарифам Банка.
3.3. Выплачивать Клиенту проценты по Вкладу в размере, порядке и в сроки, предусмотренные условиями открытого Вклада,
согласно Договору вклада и Тарифами Банка.
3.4.  Проинформировать Клиента об истечении срока вклада не позднее, чем за пять календарных дней до даты истечения срока
вклада. Согласно Федерального Закона «О банках и банковской деятельности» ст. 36.
4. Вступление договора в силу.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента поступления денежных средств на лицевой Счет вклада.
5. Способ начисления.
5.1 Проценты по Вкладу начисляются в соответствии с «Условиями размещения вкладов физических лиц в «БСТ-БАНК» АО»,
размещенными на официальном сайте Банка http://www.bstbank.ru/.
6. Прочие условия.
6.1. Банк оказывает услуги по переводу денежных средств со вклада исключительно на основании распоряжения клиента или его
Представителя, расчетные документы составляются и подписываются Банком.
6.2. Споры по исполнению, изменению и расторжению договора разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия
рассматриваются в суде.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются «Условиями размещения вкладов
физических лиц в «БСТ-БАНК» АО  и действующим Законодательством РФ.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
6.5. Действие договора прекращается с выплатой Клиенту всей суммы вклада вместе с процентами, причитающимися в соответствии
с условиями настоящего договора, или списания ее со счета по иным основаниям.
6.6. Вклады застрахованы в порядке, размерах и на условиях установленных Федеральным законом « О страховании вкладов
физических лиц в банках РФ»№177-ФЗ от 23.12.2003г.
6.7. Подписанием настоящего договора Клиента подтверждает, что ознакомлен с «Условиями размещения вкладов физических лиц в
«БСТ-БАНК» АО», размещенными на официальном сайте Банка http://www.bstbank.ru/.
7.  Юридические адреса и реквизиты сторон

БАНК:                                                                                                  КЛИЕНТ:

«БСТ-БАНК» АО                                                                                 ФИО________________________________________________________

654041 РФ, Кемеровская обл., г. Новокузнецк, ул. Кутузова 31    Дата рождения:_______________________________________________

Тел.: 77-53-13                                                                                       Паспорт:_____________________________________________________

БИК 043209706 ИНН 4218004258                                                     Адрес:_______________________________________________________

к/с 30101810000000000706 в РКЦ г. Новокузнецка.

                                                                                                                       ______________________________________________________
                                                                                                                                                                                                            (ФИО Клиента)

  __________________.   _________________ м.п.
        (ФИО)                          (подпись)                                                                                           С условиями вклада и Тарифами Банка, которые мне разъяснены и понятны,
                                                                                                                                                          ознакомлен и согласен

   Образец собственноручной подписи Клиента

______________________________________

         (ФИО) Уполномоченного лица

____________________________(м.п.)
                      (Подпись)                                                                                                                          Образец собственноручной подписи Представителя